#

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о? 31*07.20® » 325
г. Дмитриев

О внесении изменений в постановление Администрации
Дмитриевского района Курской области от 26.11.2018 года № 451

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и

безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курской
области на период 2019-2021 годы»

Во изменение постановления Администрации Дмитриевского района
Курской области от 26.1Е2018 года № 451 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение
перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в
Дмитриевском районе Курской области на период 2019-2021 годы»,
Администрация Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
постановление Администрации Дмитриевского района Курской области от
26.11.2018 года № 451 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и
безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курс&ой
области на период 2019-2021 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.Г. Петров

Утверждены
постановлением Администрации

Дмитриевского района
Курской области

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Дмитриевского

района Курской области от 26.11.2018 года № 451 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение

перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в
Дмитриевском районе Курской области на период 2019-2021 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной
системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного
движения в Дмитриевском районе Курской области на период
2019-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации
Дмитриевского района Курской области от 26.11.2018 года № 451:

- позицию «Объем и источники финансирования Программы»
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет
41881,91694 тыс.руб.

в том числе по годам:
2019 год:
- бюджет муниципального района -  20416,46094 тыс.руб.;
2020 год:
- бюджет муниципального района -  10378,249 тыс.руб.;
2021 год:
- бюджет муниципального района - 11087,207 тыс.руб.
Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы «Развитие сети

автомобильных дорог Дмитриевского района Курской области на период
2019-2021 годы» составляет 39632,91694 тыс.руб.

В том числе по годам:
2019 год -  18947,46094 тыс.руб.;
2020 год -  9998,249 тыс.руб.;
202 Нод -  10687,207 тыс.руб.»
2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- абзац второй изложить в новой редакции:
«Общий объем необходимых расходов на реализацию мероприятий

Программы составляет 41881,91694 тыс. рублей».
- пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«Планируемые затраты развитие сети автомобильных дорог

Дмитриевского района Курской области на период 2019-2021 годы
составляют 39632,91694 тыс. руб.

Таблица JSIb 1

№
п/п

Н аименование мероприятия Затраты  на исполнение, тыс.руб.
2019 год 2020 год 202 Н од

О сновное м ероприятие №1
«П роектирование, капитальны й ремонт,
ремонт и содерж ание автом обильны х дорог
общ его пользования местного значения»

15449,46094 9249,709 9337,207

1 Капитальны й рем онт автомобильной дороги
по с. К рупец Крупецкого сельсовета
Д м итриевского района Курской области
2,850 км.

7302,12194

2 Капитальны й рем онт автодороги по
с. Старый Город С тарогородского сельсовета
Д митриевского района Курской области - 2,
437 км.

7157,207

I

3 К апитальны й рем онт автодороги по п.
П ервоавгустовский П ервоавгустовского
сельсовета Д м итриевского района Курской
области: ул. Красная Площ адь, ул.
Н абережная, ул. Красная, ул. П ролетарская, ул.
Веры Терещ енко, ул. Комсомольская, ул.
Калинина -  3,615 км.

6387,339 6269,709

4 Ремонт и содерж ание автодорог общего
пользования местного значения —43,437  км.

800,0 1980,0 2180,0

5 И зготовление проектно-сметной документации
на капитальны й рем онт автомобильной дороги
по с. К рупец Крупецкого сельсовета
Д митриевского района Курской области -
2,850 км

изготовление проектно-сметной
документации
-экспертиза проекта

434,0
80,201

I

6 И зготовление проектно-сметной документации
на капитальны й рем онт автодороги по п.
П ервоавгустовский П ервоавгустовского
сельсовета Д м итриевского района Курской
области: ул. Красная П лощ адь, ул.
Н абережная, ул. Красная, ул. П ролетарская, ул.
Веры Терещ енко, ул. Комсомольская, ул.
Калинина -  3,615 км.

изготовление проектно-сметной
документации

- экспертиза проекта

365,799

80,0

1000,0

I
1

О сновное м ероприятие №  2
«П роектирование и строительство
(реконструкция) автомобильны х дорог

322,0 748,54

общ его пользования местного значения с
тверды м  покры тием  до сельских
населенны х пунктов, не имею щ их
круглогодичной связи с сетью
автом обильны х дорог общ его пользования»
С троительство объекта: «Автомобильная
дорога д. Н овая П ерш ина -  д. Сухой Ровец
Н овоперш инского сельсовета Дмитриевского
района К урской области с подъездом к
объекту торговли»:
- местны й бю дж ет
- бю дж ет субъекта РФ
- внебю дж етны е источники

322,0 748,54

|
1

О сновное м ероприятие №  3
«П роектирование и строительство
(реконструкция) автом обильны х дорог
общ его пользования местного значения»

3176,0 1350,0

1 И зготовление проектно-сметной документации
строительства объекта: «А втомобильная
дорога д. Н овая П ерш ина -  д. Сухой Ровец
Н овоперш инского сельсовета Дмитриевского
района К урской области с подъездом к
объекту торговли», в том  числе:
- экспертиза проекта

196,0
2 И зготовление проектно-сметной документации

на строительство автомобильной дороги до д.
Таракановка Д ерю гинского сельсовета
Д митриевского района Курской области

1350,0

3 И зготовление проектно-сметной документации
для строительства участка автомобильной
дороги (проезда) в с. Ф атеевка П очепского
сельсовета Д м итриевского района Курской
области, в том  числе:

изготовление проектно-сметной
документации
-экспертиза проекта

150.0

80.0
4 И зготовление проектно-сметной документации

для реконструкции участка автомобильной
дороги в с. Д ерю гино Дерю гинского
сельсовета Д м итриевского района Курской
области, в том  числе:

изготовление проектно-сметной
документации
-экспертиза проекта

170.0

80.0

|

5 С троительство объекта: «А втодорога в с.
Ф атеевка П очепского сельсовета
Д митриевского района Курской области»

2500,0

Всего по программе:
-местны й бю дж ет
-бю джет субъекта РФ

18947,46094 9998,249 10687,207

».

- пункт 4.2. изложить в новой редакции:
« Планируемые затраты на развитие пассажирских перевозок в
Дмитриевском районе Курской области на период 2019-2021 годы
составляют 749, 0 тыс. руб.

Таблица № 2
№
п/п

Н аименование м ероприятия Затраты  на исполнение, тыс.
руб.
2019
год

2020 год 2021 год

О сновное м ероприятие №  1 «С одействие
повы ш ению  доступности пассаж ирских
перевозок населения Д м итриевского района
Курской области»

389,0 180,0 180,0

I

1

О беспечение доступности пассажирских перевозок
населению

389,0 180,0 180,0

».
3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).

« Приложение № 1 ♦
к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров
и безопасности дорожного движения
в Дмитриевском районе Курской
области на период 2019 - 2021 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курской области

на период 2019 - 2021 годы»

№
п/п

Н аим енование
целей, задач, мероприятий

И сполнители
мероприятий

И сточники
финансирования

О бъем финансирования
Всего,

тыс. руб.
в том числе: (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г.

1 2 4 5 6 8 9 10

1 П одпрограм м а «Развитие сети
автом обильны х дорог
Д м итриевского района
К урской области на период
2019 -  2021 годы »: в том  числе:
- м естны й бю джет; 39632,91694 18947,46094 9998,249 10687,207

О сновное м ероприятие № 1:
«П роектирование, капитальны й
ремонт, рем онт и содерж ание
автом обильны х дорог общ его
пользования м естного значения»
в т.ч.:

Отдел
архитектуры,
строительства,
промы ш ленности,
Ж КХ , транспорта и
связи

Бю джет
муниципального

района

34036,37694 15449,46094 9249,709 9337,207

- капитальны й рем онт авто
дорог общ его пользования
местного значения, в том  числе
исполнение проектно-см етной
докум ентации

Отдел
архитектуры,
строительства,
промы ш ленности,
Ж КХ , транспорта и
связи

Бю дж ет
муниципального

района

29076,37694 14649,46094 7269,709 7157,207
*

- рем онт и содерж ание
автодорог общ его
пользования местного значения,

исполнение смет (ремонт,
текущ ее содерж ание автодорог,
м еж евание, постановка на гос.
кадастровы й учет, паспортизация
автодорог, исполнение проекта
организации дорож ного
движ ения, исполнение
технических планов)

Отдел
архитектуры,
строительства,
пром ы ш ленности,
Ж КХ , транспорта и
связи

Бю дж ет
муниципального

района

4960,0 800,0

•

1980,0 2180,0

О сновное м ероприятие № 2:
«П роектирование и
строительство (реконструкция)
автом обильны х дорог общ его
пользования м естного значения с
тверды м  покры тием  до сельских
населенны х пунктов, не
имею щ их круглогодичной связи
с сетью  автом обильны х дорог
общ его пользования» в том
числе:

Отдел
архитектуры,
строительства,
промы ш ленности,
Ж КХ , транспорта и
связи

Бю дж ет
м униципального

района

1070,54 322,0 748,54 0

- строительство (реконструкция)
автом обильны х дорог общ его
пользования м естного значения с
тверды м  покры тием  до сельских
населенны х пунктов, не
им ею щ их круглогодичной связи
с сетью  автом обильны х дорог
общ его пользования

О тдел
архитектуры ,
строительства,
пром ы ш ленности,
Ж К Х , транспорта и
связи

Бю джет
м униципального

района

/

1070,54 322,0 748,54
О

О сновное м ероприятие №3:
«П роектирование и
строительство (реконструкция)
автом обильны х дорог общ его
пользования местного значения»
в т.ч.:

О тдел
архитектуры ,
строительства,
пром ы ш ленности,
Ж К Х , транспорта и
связи

Бю дж ет
м униципального

района

4526,0 3176,0 . 1350,0

- проектирование автомобильны х
дорог общ его пользования

О тдел
архитектуры ,
строительства,
пром ы ш ленности,
Ж К Х , транспорта и
связи

Бю дж ет
м униципального

района

2026,0 676,0 1350,0

- строительство автомобильны х
дорог общ его пользования

О тдел
архитектуры ,

строительства,
пром ы ш ленности,

Ж К Х , транспорта и
связи

Бю джет
м униципального

района

2500,0 2500,0

2 П одпрограм м а «Развитие
пассаж ирских перевозок в
Д м итриевском  районе К урской

749,0 389,0 180,0 180,0

области  на период 2019 -  2021
годы »

<>

О сновное м ероприятие № 1:
«С одействие повы ш ению
доступности пассаж ирских
перевозок населения
Д м итриевского района Курской
области».

О тдел
архитектуры ,
строительства,
пром ы ш ленности,
Ж КХ , транспорта и
связи

Бю дж ет
муниципального

района

749,0 389,0 180,0 180,0

!

3 П одпрограм м а «П овы ш ение
безопасности дорож ного
движ ения в Д м итриевском
районе К урской области на
период 2019 - 2021 годы »

•

О сновное м ероприятие № 1:
«М ероприятия, направленны е на
предупреж дение опасного
поведения участников дорож ного
движ ения»
в том числе:

Отдел
архитектуры,
строительства,
пром ы ш ленности,
Ж КХ , транспорта и
связи

Бю дж ет
муниципального

района

1500,0 1080,0 200,0 220,0

- повы ш ение безопасности
дорож ного движ ения

О тдел
архитектуры,
строительства,
промы ш ленности,
Ж КХ , транспорта и
связи

Бю дж ет
муниципального

района

1500,0 1080,0 200,0 220,0

И ТО ГО : в том  числе:
- местны й бю дж ет;
- бю дж ет субъекта РФ;
- внебю дж етны е источники.

41881,91694 20416,46094 10378,249 11087,207

».